
1 

 

              COMUNA VEDEA  

                                                    JUDEȚUL TELEORMAN 

 

Nr. 3846 din 26/07/2024        

                                  

 

  ANUNŢ PUBLICITAR– ACHIZIŢIE DIRECTĂ 

 

ÎN ATENŢIA OPERATORILOR ECONOMICI INTERESAŢI  

 

 

 Ȋn temeiul prevederilor art. 7, alin.  (5) şi art. 17 din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile 

publice privind normele metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea 

contractului de achiziție publică/ acordului cadru din legea nr. 98/2016 privind achizițiile 

publice 

 

În atenția tuturor operatorilor economici interesați: 

 

1. Autoritatea contractantă:  

   Comuna Vedea, Județul Teleorman, adresa sediului: Strada Primăriei, Nr. 26, telefon/fax 

02472337901/0374091161,  cod fiscal 6826851, e-mail: primaria.vedea@gmail.com, web: 

primariavedea.ro . 

2. Valoarea totală estimată (Lot 1+Lot 2+Lot 3) : 900.000,00 lei, din care: 

 -    LOT 1 -  Reparaţii interioare şi amenajări exterioare Corp C1 Grădiniţa cu program 

Normal Nr. 2 Sat Dulceanca: 394.999,78 lei. 

3. Descrierea contractului de lucrări – Lot 1: Obiectul contractului constă în execuția de 

lucrări de reparaţii generale la Corpul C1 Grădiniţa cu program Normal Nr. 2 Sat Dulceanca 

cu regim de înălţime P, P+1 , conform listelor de cantităţi ataşate. 

4. Termen maxim de execuție: 60 zile de la emiterea ordinului de incepere a lucrărilor. 

5. Sursa de finanțare: Buget local. 

Notă: Plăţile se vor eşalona pe o perioadă de până la 2 ani de la data începerii lucrărilor , în 

funcţie de sumele aprobate în bugetul local. 

6. Cod și denumire CPV: 45453000-7 - Lucrari de reparatii generale si de renovare (Rev.2). 

7. Valoare estimată:  95.110,04  lei fără TVA. 

8. Criteriul de atribuire: Prețul cel mai scăzut în conformitate cu prevederile art.187, alin. 

(3), lit. a) din Legea nr. 98/2016.  

9. Modalitatea de transmitere a ofertelor  

   Oferta se va depune la Registratura instituţiei sau va fi va fi transmisă la sediul instituției 

din:Str. Primăriei, Nr. 26, localitatea Vedea, Judeţul Teleorman. 

10. Informații privind oferta financiară a operatorilor economici interesați:  

-  Perioada de timp în care ofertantul își va menține oferta valabilă este de 30 zile de la data 

limită de depunere a ofertelor. 

mailto:primaria.vedea@gmail.com


2 

 

- Oferta declarată câştigătoare este cea cu prețul cel mai scăzut.  

- În situația în care doi sau mai mulți ofertanți situați pe primul loc au același preț, autoritatea 

contractantă va solicita o nouă propunere financiară, iar contractul va fi atribuit ofertantului 

a cărui propunere financiară are prețul cel mai scăzut.  

- În cazul în care oferta este neconformă se va selecta oferta care ocupă locul următor în 

clasament, pentru verificarea conformității. 

- Dacă documentele transmise sunt conforme, după deliberare, autoritatea contractantă va 

invita ofertantul câștigător pentru semnarea contractului și prezentarea documentelor 

transmise în original. 

     Potențialii ofertanți au obligația de a consulta anunțul de publicitate, publicat pe site-ul 

instituției, în vederea verificării răspunsurilor la solicitările de clarificări (dacă va fi cazul). 

11. Documentele obligatorii care însoțesc oferta financiară: 

- Centralizator ofertă ȋnsoțit de Listele de cantități de lucrări; 

- Certificatul constator emis de ONRC din care să rezulte că ofertantul are înscris obiectul de 

activitate corespunzător obiectului contractului.  

12. Termenele pentru depunerea ofertelor și a solicitărilor de clarificări: 

- Termenul limită pentru depunerea ofertelor este 30.07.2024, ora 1500. 

- Termenul limită pentru solicitarea de clarificări este 29.07.2024, ora 1500.  

13. Informaţii suplimentare: 

    Eventualele lucrări suplimentare descoperite în timpul efectuării lucrărilor, se vor 

comunica beneficiarului în baza unei note de comandă suplimentară în vederea verificării de 

către dirigintele de şantier. 
 

 

  

                                    Responsabil achiziții publice, 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

A N T E M A S U R A T O A R E 
                                                                         

Deviz LOT 1 -  Reparaţii interioare şi amenajări exterioare Corp C1 Grădiniţa cu program Normal Nr. 2  
Sat Dulceanca 

        ================================================================  
        Nr. Simbol articol     UM    CANTITATEA                           
        crt.                                                              
        ================================================================  
        001   CF10C1        MP.        384.000                            
        GLET DE IPSOS APLICAT LA TENCUIELI  
        INTERIOARE DRISCUITE                                              
                                                                          
        002   CK01A1    [ 5]MP.        123.500                            
        FERESTRE DIN PVC, CU DOUA CANATURI, CU                            
        SUPRAFATA TOCULUI INTRE 1M SI 2.5M                                
                                                                          
        003 RPCT33A1        MP.        123.500                            
        DEMONTAREA USILOR SI FERESTRELOR DIN                              
        LEMN *                                                            
                                                                          
        004 RPCJ13C1        M          731.680                            
        REP.TENC.INT.IN JURUL TOC.SI PERV.CU                              
        MORT.VAR CIM.MARCA 10-T CU SPALETII:                              
        DREPTI INTRE 25-35CM LA                                           
                                                                          
        005   CK14F1        MP.         27.200                            
        USI METALICE DE ORICE FEL INCLUSIV                                
        ACCESORII E INTR-UN CANAT CU SUPRAFATA                            
        TOCULUI > 15 MP                                                   
                                                                          
        005 6306496         MP.         27.200                            
        USI REZISTENTE LA FOC TIP REI 60                                  
                                                                          
        006   CK14I1#       MP.         13.700                            
        USI DIN PVC LA CONSTRUCTII CU H<10 M CU                           
        SUPRAFATA TOCULUI                                                 
                                                                          
        007 RPCT42A1        BUC.      1056.000                            
        DEMONTAREA SOBELOR SI SEMINEURILOR DIN                            
        PLACI DE CERAMICA *                                               
                                                                          
        008   CA01J1        M.C.         5.400                            
        TURNARE BETON SIMPLU IN STRATURI DE 5-                            
        20CM PT.EGALIZARI LA CONSTRUCTII                                  
        EDILITARE(APEDUCTE,CANALE                                         
                                                                          
        008   CZ0105E1      M.C.         5.443                            
        PREPARARE BETON B150,CU AGREGATE GRELE,                           
        GRANULATIA<31MM,CIMENT M30 MANUAL                                 
                                                                          
        009 RPCT19B1        MP.        160.000                            
        DESFACEREA PARDOSELII DIN PARCHET PE                              
        DUSUMELE OARBE INCL DUSUMELELE FARA                               
        RECUP MATERIALELOR *                                              
                                                                          
        010   CA01J1        M.C.        32.000                            
        TURNARE BETON SIMPLU IN STRATURI DE 5-                            
        20CM PT.EGALIZARI LA CONSTRUCTII                                  
        EDILITARE(APEDUCTE,CANALE                                         



4 

 

                                                        DULSC8 pag    2   
        ================================================================= 
                                                                          
        010   CZ0105E1      M.C.        32.256                            
        PREPARARE BETON B150,CU AGREGATE GRELE,                           
        GRANULATIA<31MM,CIMENT M30 MANUAL                                 
                                                                          
        011   PF07B1        MP.        160.000                            
        SAPA DE PROTECTIE A HIDROIZOLATIILOR LA                           
        LUCRARILE DE ARTA DIN 1 STR.BET.B150 DE                           
        4CM GROS LA POD                                                   
                                                                          
        012   CG01F1        MP.        160.000                            
        SAPA SUPORT DIN IPSOS AUTONIVELATOARE                             
        SUB PARDOSELI DE 3CM GROSIME                                      
                                                                          
        013  RPCK09D1#      MP.        160.000                            
        PARDOSELI PARCHET LAMELAR, FAG PE SUPORT                          
        EXIST. CURAT. MONTAT IN BENZI SIMPLE,                             
        INTER PRIN LIPIRE CU ARACET, PANOURI CU                           
        ARACET, PANOURI MOZAIC DE TRAFIC DE 8 MM                          
        GROS. INCLUSIV FOLIE                                              
                                                                          
        013 3416210         MP.        168.000                            
        PARCHET LAMINAT GROSIME 8 MM                                      
                                                                          
        014 RPCK15C1        MP.        564.000                            
        RASCHETARE PARCHET STEJAR,FAG EXECUTATA                           
        CU DISCURI ABRAZIVE                                               
                                                                          
        015 RPCR38A1        MP.        564.000                            
        VOPSITUL DUSUMELELOR CU LAC SPECIAL                               
        EXECUTAT PE DUSUMELE CARE AU MAI FOST                             
        VOPSITE *                                                         
                                                                          
        016 RPCR54A1        MP.       1350.000                            
        VOPSITORIE (ZUGRAVELI LAVABILE) CU                                
        VOPSEA PE BAZA DE ACETAT POLIV PT EXTE                            
        PE TENC EXIST 3STR MAN                                            
                                                                          
        016 6104353         KG         607.500                            
        VOPSEA VINAROM ALBA V.108-210 STAS 7359- 80                      
                                                                        
        017   CN04H1        MP.        368.000                            
        VOPSITORII LA INTERIOR SI EXTERIOR                                
        EXECUT MANUAL CU VOPSEA PE BAZA DE                                
        ACETAT CPMB IN 2 STR                                              
                                                                          
        017 6103919         KG         165.600                            
        VOPSEA INTERMEDIARA GRI DESCHIS V.835-1                           
        NTR 1703-80                                                       
                                                                          
        018 RPCT10A1        MP.        360.000                            
        DESFACEREA TENCUIELILOR INTERIOARE SAU                            
        EXTERIOARE OBISNUITE LA PERETI *                                  
                                                                          
        019   PF01B1        MP.        360.000                            
        TENCUIALA DE 2 CM.DIN MORTAR CIMENT                               
        MARCA 100 SCLIVISITA                                              



5 

 

                                                        DULSC8 pag    3   
        ================================================================= 
                                                                          
        020   CF06B1    [ 3]MP.        480.000                            
        ARMARE TENCUIALA CU PLASA DIN FIBRA                               
        STICLA                                                            
                                                                          
        021 RPCR54A1        MP.        874.000                            
        VOPSITORIE (ZUGRAVELI LAVABILE) CU                                
        VOPSEA PE BAZA DE ACETAT POLIV PT EXTE                            
        PE TENC EXIST 3STR MAN                                            
                                                                          
        021 6104353         KG         393.300                            
        VOPSEA VINAROM ALBA V.108-210 STAS 7359-                          
        80                                                                
                                                                          
        022   CB41A1        MP.        480.000                            
        SUSTINERI DIN SCHELA METALICA,SARCINA                             
        1000 DAN/MP,CU INALTIMEA <3M,LA PARTER                            
                                                                          
        023 RPCXH03A        MP.         67.000                            
        STREASINA DIN SCINDURI DE RASINOASE                               
        INFUNDATA FALTUITA GELUITA PE O PARTE DE                          
        24MM. INCL. PAZIA .                                               
                                                                          
        024 RPCH15B1        M           84.000                            
        INLOC.PAZIEI DE LEMN DETERIORATE LA                               
        STREAS.SAU CALCAN PAZIE PROFILATA *                               
                                                                          
        025 RPCXR04B        MP.         98.280                            
        VOPSITORIE TIMPLARIE LEMN IN DOUA                                 
        STRATURI CU VOPSELE PE BAZA DE ULEI                               
                                                                          
        026   CE22A#        M          170.000                            
        Sisteme de burlane tip brass din tabla                            
        (protejata anticorosiv)                                           
                                                                          
        026 6311719         M          170.000                            
        BURLANE SROR DIN TABLA OTEL ZN LA CALD                            
        PROTEJATA CU PLASTIC TIP LINDAB PT                                
        ACOPERIS CU D = 87 MM SI L = 5 M                                  
                                                                          
        027  RPCI21C1#      M          138.000                            
        JGHEABURI DIN TABLA VOPSITA DE 0,5 MM                             
        GROS.SEMIROTUNDE CU DIAMETRUL 18 CM *                             
                                                                          
        028   CO01A1        MP.         33.000                            
        TROTUAR DIN BETON SIMPLU TURNAT PE LOC                            
                                                                          
        028   CZ0106D1      M.C.         2.673                            
        PREPARARE BETON B200,AGREG.GRELE SORT.                            
        GRANUL.<31MMCIM.M30 FUNDATII SOLIC.                               
        IMPORTANT.INST.NECENTR.                                           
                                                                          
                                                                       
          Intocmit,                                                                                           Verificat,                       
                                                                          
        SISTEM INFORMATIC PROIECTAT DE FIRMA I N F S E R V (Tel:2109807)  


	COMUNA VEDEA
	JUDEȚUL TELEORMAN
	3. Descrierea contractului de lucrări – Lot 1: Obiectul contractului constă în execuția de lucrări de reparaţii generale la Corpul C1 Grădiniţa cu program Normal Nr. 2 Sat Dulceanca cu regim de înălţime P, P+1 , conform listelor de cantităţi ataşate.
	- Termenul limită pentru solicitarea de clarificări este 29.07.2024, ora 1500.
	13. Informaţii suplimentare:

